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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till kursen har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till specialkurser, det vill
säga minst 150 högskolepoäng på obligatoriska kurser inom juristprogrammet, varav den obligatoriska
grundkursen skatterätt skall ingå.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Skattejuridisk metodkurs 15

Kursens innehåll

Genom att skatterätten har ett antal specifika utgångspunkter (legalitetsprincipen och normgivning inom det
obligatoriska lagområdet), har en sådan speciell karaktär (tvångsbidrag utan direkt vederlag) och verkar i en
sådan speciell miljö (anknytning till civilrätten som möjliggör att rätthandlandet skatteanpassas) m.m. ställs
skattejuristen inför mycket speciella metodfrågor i allt från lagtolkning och lagtillämpning till förfarandet vid
skattekontroll och skatteprocess. Frågor som inte alls har samma aktualitet och styrka i andra rättsområden,
även om likheter med i synnerhet vissa områden då och då förekommer. Därtill kommer den ökande
betydelsen av EG-rätten, den europeiska konventionen till skydd för de mänskliga fri- och rättigheterna,
dubbelbeskattningsavtalen (traktaträtt) och OECD:s och andra internationella organisationers och
förhållandens inflytande på beskattningen.

Kursen identifierar och behandlar därför de mest förekommande svåra metodfrågorna som man ställs inför i
skattejuridiken. Genom exempel, fallstudier, övningsuppgifter illustreras och tränas dessa metodfrågor även i
ett antal konkreta fall.

Förväntade studieresultat

Det övergripande målet är att lära sig och träna färdigheterna i att lösa svåra skatterättsliga problem och
därvid kunna hantera skatterättens metodfrågor för att deltagaren efter genomgången kurs skall vara bättre
rustad i att lösa de metodologiska problem hon eller han ställs inför i praktiken vid beskattningen. Det gäller
såväl den materiella skatterätten (reglerna för skattepliktens omfattning) som skatteförfarandet (reglerna om
hur skatten får tas ut och det skydd som finns för den enskilde).
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Efter att ha genomgått kursen förväntas studenten kunna:
- identifiera, korrekt ange och kvalificera rättsligt relevanta omständigheter i några praktiska fall, 
- beskriva hur normbildningen sker på skatteområdet och skilja mellan konstitutionellt korrekt meddelade
normer och deskriptiva utsagor om sådana normer, 
- ange, skilja mellan och utvärdera olika tolkningsargument vid tolkning av skattelag och sedan nå en rimlig
slutsats (tolkning),
- beskriva de regler och den rättspraxis som gäller för skatteutredningar och skatteförfarandet, särskilt med
hänsyn till skyddet för den enskildes fri- och rättigheter och rättssäkerhet,
- utreda ett svårare skatterättsligt problem, prestera en väl genomförd argumentation och skriftligen presentera
en god rättslig analys av det aktuella problemet.

Undervisning

Undervisningen omfattar ca tre tvåtimmarspass i veckan och några längre redovisningstillfällen de sista
veckorna, således ca 50-60 timmar. 

All undervisning är obligatorisk, om ej annat anges. Närvarodispens kan ges i särskilda fall.

Kunskapskontroll och examination

Kursens lärandemål examineras huvudsakligen med en skriftlig tentamen, men också delvis genom PM
uppgifter och argumentationsövning. Samtliga  lärandemål skall vara uppfyllda för att bli godkänd på
kursen.

Skriftlig tentamen äger rum under sista kursveckan. Studerande som underkänts vid den skriftliga tentamen
beredes tillfälle till omtentamen.

Som godkända betyg används något av vitsorden A, B, C, D eller E. Underkända betyg är Fx och F.

Övrigt

Ikraftträdande
Denna kursplan träder i kraft den 29 augusti 2011.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställes av Juridiska fakultetens utbildningsutskott.
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